UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ TÀI CHÍNH

Số:            /STC-GCS
V/v xin ý kiến góp ý dự thảo Quyết định

ban hành một số quy định quản lý nhà

nước về giá trên địa bàn tỉnh Hà Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nam, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

  - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

  - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể;

  - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày

18/6/2020;

Thực hiện Công văn số 303/UBND-KT ngày 26/02/2024 của UBND tỉnh Hà

Nam v/v tổ chức triển khai Kế hoạch thi hành Luật giá số 16/2023/QH15;

Sở Tài chính đã xây dựng dự thảo “Quyết định ban hành một số quy định

quản lý nhà nước về giá trên địa bàn tỉnh Hà Nam”. Để việc xây dựng Quyết định

đảm bảo theo quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở Tài

chính đề nghị các cơ quan, đơn vị nội dung như sau:

1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Các Sở, ban, ngành, đoàn thể

tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tham gia ý kiến bằng văn bản

đối với nội dung dự thảo nêu trên. Văn bản góp ý của các đơn vị gửi về Sở Tài

chính chậm nhất ngày 09/9/2024 để Sở Tài chính tổng hợp, hoàn thiện dự thảo.

(Nội dung dự thảo Quyết định được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử tỉnh

Hà Nam, địa chỉ: https://hanam.gov.vn và Trang thông tin điện tử của Sở Tài

chính tỉnh Hà Nam, địa chỉ: https://stc.hanam.gov.vn – Mục Góp ý của nhân dân

vào dự thảo văn bản)

2. Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải nội dung dự thảo Quyết

định trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh Hà Nam (địa chỉ https://hanam.gov.vn) để

lấy ý kiến tham gia của các tổ chức, cá nhân và người dân trong thời gian 30 ngày

theo quy định.

https://hanam.gov.vn/
https://stc.hanam.gov.vn/
https://hanam.gov.vn/

2

Rất mong sự phối hợp của quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VT, GCS.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trung Dũng

		2024-08-22T14:13:18+0700
	Nguyễn Trung Dũng

		2024-08-22T14:57:56+0700

		2024-08-22T14:57:56+0700

		2024-08-22T14:57:56+0700

		2024-08-22T14:57:56+0700